
OBSAH

HVĚZDY RX_______________________________________ 8

Nominace za červenec: kluk záchranář, 
fotbalová hvězda, vědec likvidující chemické 
zbraně, odvážní herci a zdravotní sestra, 
vždy připravená v záloze

AKTUÁLNĚ_________________________________________

Už jdou 10
V horizontu deseti let se u nás má postavit 
přibližně 800 větrných turbín. Má smysl 
je stavět v hustě obydlené zemi, kde 
s výjimkou hor je vzduch téměř nehybný?
Pavel Vondráček

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY_______________ T3

REFLEXE________________________________________ 14

ROZHOVOR

Jindřich Trpišovský 20
Jít za snem
Trenér Slavie znovu naučil fanoušky být 
pyšný na svůj klub. Letos s ním získal 
historický, dvacátý ligový titul.
Milan Tesař

TÉMA_______________________________________________

Neznámá Praha 26
Alternativní průvodce Prahou aneb 
Deset tipů Reflexu pro naše čtenáře. Čeští 
turisté jsou po letech konečně v převaze nad 
cizinci. Luděk Staněk a Kryštof Pavelka jim 
doporučují místa, která v průvodcích nenajdou,

32/2020

^ \> ROZHOVOR

ale hlavní město charakterizují než většina 
lépe středověkých památek.

FENOMÉN__________________________________________

Všechny barvy Karla Marxe зв
Pandemie otevřela dveře levicovým 
radikálům, jejichž skrytým cílem není 
zachránit planetu, ale změnit systém 
Ondřej Tesárek

SONDA_____________________________________________

Když žena říká NE a muž, 
že jde najedno 42
Malá příručka pro ty, kteří nerozumějí, 
co říká opačné pohlaví /Blanka Solařová

“Josef Středula
I Nesmíme šetřit
^ Schodek rozpočtu nevidí šéf odborů jako 
z neřešitelný problém a říká: Dluh zaplatí

hospodářský růst /Jiří Štefek 

REPORTÁŽREPORTÁŽ__________________________________

1° Nejlepší sekáč je Libuše
x V Česku se v posledních letech nebývalé 
£ daří umění sabráže /Adéla Knapová

1° LABYRINT__________________________________

CAUSA

Jan Zumbach eo
Polský hrdina bitvy o Británii proslul 
později jako pašerák, žoldák i obchodník 
se zbraněmi /Mariusz Surosz

ŽIVOTNÍ STYL___________________________________ 64

Apropos__________________________________________

Prvořadý Marek 70
Vyšla knížka Marka Douši #Čárymáry, 
veselé obrázky o smutných věcech 
Kateřina Kadlecová

DIVOKÁ KACHNA__________________________________

Odmítla nechat se pobodat 74
Rozpoznat skutečnou podstatu věcí fakt 
není od věci /Milan Tesař


